
Zveme Vás
Neděle 16. 12.

Adventní čarování
tradiční vánoční zpívání pořádané 

souborem Popovjánek
KD, od 15 hod

Středa 19. 12.
Vánoční akademie ZŠ 

vystoupení dětí z mateřské a základní 
školy, školní družiny a Popovjánku

KD, od 15.30 hod.

Pátek 21. 12.
Zpívání u vánočního stromu

Klub žen Vás srdečně zve na tradiční 
setkání, vánoční ladění, koledy

a svařené víno.
u OÚ, od 16.30 hod.

Pondělí 24. 12. 
Štědrodenní krmení zvířátek

Myslivecké sdružení ve spolupráci 
s Amfíkem Bukovina zve děti i rodiče 

k procházce spojené s tradičním krmením 
zvířátek. Sraz je v 10 hodin u skladu 
krmiva v zadní části staré střelnice. 
Vezměte sebou batůžky na krmivo 
a případně něco dobrého ptáčkům 

do krmítek. 

Pátek 28. 12.
Turnaj „Člověče, nezlob se“

Hopsák zve na oblíbenou společenskou 
zábavně adrenalinovou akci dospěláky 

od 18 do 99 let. K účasti je nutné se 
přihlásit nejpozději do 21. 12. na mail: 

hopsak.popovice@gmail.cz nebo 
přihlášku vhoďte do schránky obecního 

úřadu.

Sobota 29. 12. 
PoŠtěpánská Zábava

se skupinou ZZ Bar
srdečně zve TJ Družstevník Popovice

KD, od 20 hod.

Pondělí 31. 12.
Silvestrovské setkání u hrušky

ve 13 hod.

Neděle 6. 1.
Tříkrálová sbírka

Neděle 6. 1. 
Senior klub

přísálí KD, od 15 hod

Ročník 14, číslo 2 14. prosince 2018

Vážení spoluobčané, před více jak dvěma měsíci u nás proběhly komunální vol-
by. Patří se ještě znovu poděkovat těm, kteří se jich aktivně účastnili, a stejně tak 
vám všem, kteří jste přišli volit. Jitka Nováková se po řadě let ve vedení obce roz-
hodla v roli starostky nepokračovat a většina zastupitelů už dál nekandidovala. Tak 
začalo hledání nových tváří, které by štafetu převzaly. Odvahu k účasti ve volebním 
klání nakonec sebralo celkem sedmnáct kandidátů na třech kandidátkách. Devět 
z nich dnes tvoří nové, z velké části obměněné zastupitelstvo. U některých občanů 
tak možná vyvstaly obavy z neznámého, pro jiné je to pozitivní změna. Tyto obavy 
chápu. Hlavně bohatý kulturní život a čilá aktivita spolků v obci se nerozlučně pojily 
s osobou starostky a tak to může vyvolávat pocit, že oblast kultury ztratí na význa-
mu. Jakkoli se v tomto směru nemůžu s Jitkou srovnávat, rád bych vás utvrdil o opa-
ku. Podporu kultury beru za jednu z hlavních priorit. Ve výčtu dalších by pak šlo 
pokračovat: škola (technický stav i kvalita výuky), zateplení kulturního domu, mo-
dernizace sportovišť, napojení kanalizace ve všech částech obce na přivaděč do čis-
tírny odpadních vod, zpevnění polní cesty směr Vésky, vybudování sběrného dvora, 
oprava komunikací... Jsou to zkrátka věci, jejichž neutěšený stav nás trápí, které tu 
chybí, nebo kterými se musíme zabývat například z důvodů legislativních. Co všech-
no se z tohoto plánu podaří během následujících let uskutečnit teprve uvidíme. Vím, 
že bude záležet hlavně na mé schopnosti se o to postarat, proto doufám, že budu 
mít dost sil na to udělat co nejvíc. Vaše podpora mě zavazuje a upřímně si jí vážím. 

Jedním z předsevzetí nového zastupitelstva byla obnova pravidelného vydávání 
Popovských listů. První číslo se k vám tak dostává v předvánočním čase a tak toho 
využiju a popřeji vám, ať prožíváte vánoční svátky v klidu a pohodě, ať je vám v no-
vém roce nakloněno štěstí, jste úspěšní ve svém konání a udržíte si zdravý životní 
nadhled. Především vám ale přeju pevné zdraví.  Martin Slováček 

Co bychom si všichni přáli? Co nám nikdo nenadělí?

Abychom se rádi měli, abychom se často smáli,
aby bolest přebolela a dlouho nás netížila,
aby láska doma kvetla a radost nám neulétla,
aby štěstí při nás stálo a to vůbec není málo!
Přejeme šťastné Vánoce a úspěšný rok 2019!

Veřejné zasedání zastupitelstva obce Popovice 
se uskuteční v pondělí 17. prosince 2018

od 19 hodin na obecním úřadě.

Veřejné zasedání zastupitelstva obce Popovice 
se uskuteční v pondělí 17. prosince 2018

od 19 hodin na obecním úřadě.

Veřejné zasedání zastupitelstva obce Popovice 
se uskuteční v pondělí 17. prosince 2018

od 19 hodin na obecním úřadě.



Popovské listy

2

Zveme Vás
Sobota 2. 2.

IX. Krojový ples
předtančení besedy, bohatá tombola, 

dobrá zábava
srdečně zve SPOT Slunéčko

KD, od 20 hod

Neděle 3. 2. 
Senior klub

přísálí KD, od 15 hod

Sobota 16. 2. 
Dětský ples

předtančení polonézy, tombola, sladký 
bar, živá hudba, hry a soutěže, srdečně 

zve Popovjánek
KD, od 15 hod

Sobota 23. 2. 
Fašanková obchůzka

Sobota 2. 3. 
Maškarní ples s pochováváním basy
Klub žen Vás zve na tradiční ukončení 

plesové sezony, hraje kapela Křídla, 
připravena bude bohatá tombola, 

občerstvení i program. 
KD, od 20 hod.

Ze zasedání zastupitelstva obce

Popovský betlém
Betlém bude možno navštívit v době 

od 25. 12. 2018 do 1. 1. 2019 denně 
od 10 do 17 hodin. Od 2. 1. do 2. 2. 2019 
o víkendech od 10 do 17 hodin, ve všed-
ní dny je možno pro skupiny většího 
počtu osob dohodnout návštěvu na tel. 
605 481 442.

Termíny svozu 
tříděného odpadu
Pytlový sběr plastů:
7.1., 4.2., 4.3., 1.4., 13.5., 10.6., 8.7., 
5.8., 2.9., 14.10., 11.11., 9.12.

Pytlový sběr papíru:
8.2., 12.4., 14.6., 9.8., 11.10., 13.12.

Provozní doba
na OÚ Popovice
čt 27.12. 13:00 – 17:00 hod.
pá 28.12. 8:00 – 12:00 hod.
po 31.12. zavřeno
st 2.1. 2019 zavřeno

Ustavující zasedání po komunálních volbách, které se konaly 5. - 6. 10. 2018, se 
v naší obci uskutečnilo 31. října 2018 a slib na něm složilo všech devět zvolených 
zastupitelů.  Zastupitelé jednomyslně zvolili pana Martina Slováčka novým staros-
tou, který bude svou funkci vykonávat jako uvolněnou. Místostarostou byl zvolen 
pan Bronislav Švec. Dále byly jednotlivým členům zastupitelstva přiděleny jednot-
livé výbory a s tím i okruh činnosti, na který by se měli zaměřit. Předsedou finanč-
ního výboru byl zvolen Tomáš Lyko, předsedou kontrolního výboru Jan Vlčnovský. 
Předsedou výboru pro výstavbu a územní plánování zastupitelstvo určilo Tomáše 
Malinu, předsedkyní  Sociálně zdravotního výboru Lenku Falešníkovou, předsedky-
ní  výboru pro výchovu a vzdělávání, sport a kulturu Jitku Novákovou, předsedou 
výboru pro památky a historii obce Petra Kočíře. Zastupitelé na tomto zasedání také 
stanovili výši odměn neuvolněných členů zastupitelstva, vzali na vědomí plán porad 
a zasedání a schválili Jednací řád.

Pořad bohoslužeb o Vánocích a na Nový rok
DEN POPOVICE PODOLÍ

24.12. PONDĚLÍ
ŠTĚDRÝ DEN 24:00 22:00

25.12. ÚTERÝ
NAROZENÍ PÁNĚ 9:15 10:30

26.12. STŘEDA
SVÁTEK SV. ŠTĚPÁNA 9:15 10:30

30.12. NEDĚLE 
SVÁTEK SVATÉ RODINY 9:15 10:30

31.12. PONDĚLÍ
SILVESTR 16:00

1.1. ÚTERÝ
SLAVNOST MATKY BOŽÍ PANNY MARIE 9:15 10:30

6.1. NEDĚLE
SLAVNOST ZJEVENÍ PÁNĚ 9:15 10:30

PŘEDVÁNOČNÍ ZPOVĚĎ – 15.12. SOBOTA 
V POPOVICÍCH OD 16:00 HOD.

V PODOLÍ OD 11:00 HOD.

Milí farníci, lidé dobré vůle,
Pokoj bude, když přijde Pán...  
V adventní reflexi, v soustředěni, v tichu čekání na Štědrý den, do roz-
žatého a otevřeného srdce, ať přijde Pán a posílí vás svým pokojem, 
abychom ho mohli dávat tam, kde jsou rozbroje. Požehnané Vánoční 
svátky a štastný Nový Rok přeje P. Robert



Popovské listy

3

Vánoční dílničkou a rozsvícením stromečku na Amfíku byl v naší 
obci 2. prosince zahájen advent. 

Mikuláš má u nás spoustu práce. Svou obchůzku začal 5. prosince 
v MŠ, aby se pak přesunul k obecnímu úřadu.

V neděli 9. prosince nemohl chybět na Mikulášském karnevalu v sále 
kulturního domu.

Tradičně i se svou početnou čertovsko - andělskou družinou 
rozdal spoustu dárečků.

A nezapomněl pozdravit a rozdat balíčky i v přísálí, kde se 
konalo pravidelné setkání Senior klubu, které příjemně oživili 
i šikovní muzikanti.

Nechybělo odeslání dopisů Ježíškovi, zpívání koled v podání dětí 
z Popovjánku, souboru Popovjan a sboru seniorek.

Tradiční zahájení adventního času



Úspěšný podzim žáků TJ Popovice
V roce 2016 se do Popovic vrátil žákovský fotbal. Kluci 

a jedna holka, zejména z  Popovic  a Podolí,  začali trénovat 
a sbírat zkušenosti ve fotbalových zápasech. Účastnili se 
také několika turnajů v Drslavicích, Uherském Brodě a Mo-
ravském Písku. V minulé sezóně nás posílil Adam Ondřej 
ze Sadů. Letošní sezóna začala již koncem srpna. Tréninky 
probíhaly na podzim 2x týdně (úterý, čtvrtek). Podzimní 
část sezóny se od začátku vyvíjela výborně, do sedmé-
ho zápasu jsme nedostali gól. Celkem jsme odehráli 10 
zápasů, z toho 8 výher, jedna prohra (Bojkovice B-Pitín) 
a jedna remíza. V tabulce přezimujeme na druhém místě 
s celkovým skóre 48:5 a 25 body. Je úžasné, že jsme pře-
skočili daleko zkušenější týmy z regionu. Je také pozitivní, 
že dosavadním nejlepším střelcem soutěže je právě Adam 
Ondřej, který vstřelil 16 gólů, a Katka Karolová dostala 
nejméně gólů. V říjnu 2018 se žáci TJ Popovice zapojili 
do projektu Létající trenéři. V listopadu jsme se zúčastnili 
turnaje v Uherském Brodě a v lednu nás čeká ještě turnaj 
v Drslavicích.  Chtěl bych poděkovat hráčům  za vzornou 
reprezentaci obce Popovice. Děkuji také rodičům, sponzo-
rům, vedení obce Popovice i vedení TJ Popovice za pod-
poru při organizaci celé soutěže. Věřím, že se nám podaří 
na výborné výkony z podzimu navázat také v jarní části 
sezóny. V lednu začneme s přípravou na sezónu pravidel-
nými tréninky. Pro naše žáky plánujeme jarní soustředění, 
exkurzi do Prahy a vánoční turnaj ve stolním tenisu. 

A jestli tady mládežnický fotbal zůstane? To záleží ze-
jména na obětavosti rodičů, kteří se zapojí do organizace 
fotbalových aktivit, na klucích a holkách, kteří budou hrát 
za Popovice a budou chtít trávit svůj volný čas s fotbalem 
a kamarády. Věřím, že se tak u kluků z Popovic prohloubí 
vztah k obci, ve které žijí. Mgr. Petr Kočíř – trenér žáků  

Otevírací doba
Prodejna ENAPO Popovice
24. 12. 6.30 - 11.30
25. - 26.12. zavřeno
27. - 28.12. 6.30 - 17.00
29. 12. 6.30 - 10.30
30. 12. zavřeno
31. 12. 6.30 - 12.00
1. 1. zavřeno 

Otevírací doba 
restaurace
Amfíku

25. 12. zavřeno
26. 12. 3 - 17 hod
27. 12. zavřeno

28. 12. zavřeno
29. 12. 13 - 17
30. 12. 13 - 17


